
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

της 2/2020 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι τέσσερις (24) του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2020, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική  δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 2/20.1.2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 

Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 26 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σαράντη Μαρία 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σιδέρης  Νικόλαος 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Σιμώνης Ιωάννης 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Αβέρης Αθανάσιος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Γκλάβας Γεώργιος 

6 Ζούνη Στυλιανή 20 Σφυρής  Ιωάννης 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Τσινάς  Αργύριος 

8 Κομπόγιαννος Χρήστος 22 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

9 Κοντογιώργης Δημήτριος 23 Καλλιμάνης Γεώργιος 

10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 24 Γιάννος Αναστάσιος 

11 Κυριάκου  Ιφιγένεια 25 Λαφαζάνης Βασίλειος 

12 Λιόντας  Γεώργιος 26 Χριστιανού Αγγελική 

13 Ματέας  Γεώργιος 27   

14 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γιαλιάς  Νικόλαος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς και ο Πρόεδρος της 

Κοινότητας Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Βράσταμων ο κ. 

Ιωακείμ Μελανδίνος, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Δουμπιών ο κ. Αστέριος Πιτσιόρλας, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Βάβδου κ. Οδυσσεύς Ζουρόπουλος και η Πρόεδρος της 

Κοινότητας Σανών η κ. Κωνσταντίνα Σιαρλή . 

 

Αριθμός θέματος : 10ο    Συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  

 

Αριθμός Απόφασης : 15  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 10ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. 

Χρήστο Βορδό, ο οποίος και ανέφερε τα εξής: «Σύμφωνα με τον Νόμο 1566/85 παρ.1 του 

άρθρου 50, σε κάθε Δήμο συγκροτείται δημοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας στην οποία 
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πρέπει υποχρεωτικά να συμμετέχει ο Δήμαρχος ή οποιοσδήποτε ορίζεται άλλος με απόφαση 

Δημοτικού, Κοινοτικού Συμβουλίου ως Πρόεδρος, ένας Διευθυντής σχολείου πρωτοβάθμιας, 

ένας Διευθυντής σχολείου δευτεροβάθμιας, εκπρόσωποι παραγωγικών τάξεων (μέχρι δυο το 

μέγιστο αριθμό), καθώς επίσης και από έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων 

των εκπαιδευτικών, αν υπάρχει. Η θητεία της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας θα είναι δυόμιση 

έτη). 

Σύμφωνα με την παράγραφο 4 του  άρθρου 50 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1986 

Τεύχος Α΄), η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας συγκροτείται με απόφαση του οικείου Δημάρχου, 

οπότε με την παρούσα απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου ορίζεται ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, και δύο (2) κατά το πλείστον, εκπρόσωποι παραγωγικών 

τάξεων του Δήμου  με τους αναπληρωτές τους – ύστερα από πρόταση των παραγωγικών 

τάξεων-, προκειμένου μετέπειτα ο Δήμαρχος με απόφασή του να συγκροτήσει της Δ.Ε.Π. 

Η συγκεκριμένη πρόταση για την Δημοτική Επιτροπή παιδείας του Δήμου Πολυγύρου 

την οποία εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο έχει ως εξής: 

- τον κ. Παναγιώτη Δήμητσα, Πρόεδρο.  

- τον κ. Ευαγγελινό Ευάγγελο, Μέλος, ως εκπρόσωπο φορέα από την Ένωση 

Αγροτικών Προϊόντων Συνεταιρισμών Πολυγύρου, με αναπληρωτή τον κ. Παραλή 

Νικόλαο. 

- τον κ. Κρημνιανιώτη Δημήτριο, Μέλος, ως εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου 

Χαλκιδικής με αναπληρώτρια την κ. Μαρία Καραβάνα.  

Σχετικά με τον εκπρόσωπο της Ένωσης γονέων των μαθητών, προτείνουμε να 

υποδειχθεί το μέλος από τον μεγαλύτερο Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων, το οποίο θα 

εκπροσωπήσει την μαθητική επιτροπή παιδείας του Δήμου.  

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος ζήτησε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του το άρθρο 50 Ν. 1566/85, και μετά 

από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ομόφωνα 

 

Συγκροτεί την Δημοτική Επιτροπή Παιδείας, η οποία έχει ως εξής: 

 

1. Πρόεδρος, ο κ. Παναγιώτης Δήμητσας 

2. Εκπρόσωπος φορέα από την ένωση αγροτικών προϊόντων συνεταιρισμών Πολυγύρου, 

Μέλος, ο κ. Ευαγγελινό Ευάγγελο, με αναπληρωτή τον κ. Παραλή Νικόλαο. 

3. Εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, Μέλος, ο κ. Δημήτριος Κρημνιανιώτης, με 

αναπληρώτρια την κ. Μαρία Καραβάνα.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 15/2020 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 24-1-2020 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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